

**Från:** [Ulf Nymark](#)  
**Till:** [Philip Lee](#)  
**Ärende:** Interpellation  
**Datum:** den 31 augusti 2023 18:13:51

---



*Till Lunds kommunfullmäktige*

## **Interpellation ställd till Byggnadsnämndens ordförande Björn Abelson**

### **Om rivning av byggnader på fastigheten Riksvapnet 3**

Lund har som målsättning att vara en klimatneutral kommun år 2030, en målsättning som även LKF anslutit sig till.

I mars i år antog fullmäktige en plan för klimatneutralt byggande och anläggning. I planen heter det bland annat att det ”mest klimatsmarta är oftast att bevara befintliga fungerande strukturer, anläggningar och byggnader. Att utgå från vad som finns, hur detta kan bevaras och utvecklas för att anpassas till samtida behov bör vara första steget för att nå hållbarhetspolicyns intentioner.” Det första steget för att förebygga och minska klimatpåverkan är sålunda att förlänga byggnaders och anläggningars livslängd genom reparation och ombyggnad.

LKF har begärt och fått ett detaljplaneförslag för nybyggnad på fastigheten Riksvapnet 3. Byggnadsnämnden antog detaljplaneförslaget för samråd den 8 december 2022. Planen förutsätter att befintliga byggnader, tre lamellhus, på fastigheten rivs.

Mot bakgrund av det faktiska, akuta behovet att minska utsläppen av växthusgaser och Lunds målsättningar för klimatneutralt byggande skulle jag vilja ställa följande frågor till dig som byggnadsnämndens ordförande:

1. Har LKF till nämnden redovisat klimatpåverkan ur ett livscykelperspektiv för renovering/ombyggnad av befintliga byggnader respektive nybyggnad?
2. Anser du att alla möjligheter för bevarande av de befintliga byggnaderna har utretts?

3. Är du beredd att mot bakgrund av Lunds plan för klimatneutralt byggande, som antagits efter LKF:s ansökan om detaljplan, göra en förnyad prövning i syfte att bevara befintliga byggnader?

Lund 2023-08-31

Ulf Nymark  
Miljöpartiet de gröna

**Ulf Nymark, Miljöpartiet**  
**Ersättare i kommunfullmäktige**  
**Ledamot i Servicenämnden**  
**e-post: [ulf.nymark@lund.se](mailto:ulf.nymark@lund.se)**